
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area Medica  e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

 
1  

 
 Rep. n. 1243 

Prot. n. 114017 del 30/09/2022 
Anno 2022 fasc. V/2___ 

 

IL RETTORE 

VISTO il decreto rettorale D.R. n. 1230/2022 del 5.7.2022 prot. n. 73696, recante Bando di 
ammissione ai corsi di laurea delle Professioni Sanitarie a.a. 2022/2023; 

VISTO il decreto rettorale D.R. n. 1094/2022 del 26.8.2022 prot. n. 101789, recante l’ampliamento 
dei posti per il corso di studi in Infermieristica; 

VISTO il Decreto Ministeriale MUR n. 1074 del 13-9-2022, recante Definizione dei posti 
disponibili per l’accesso per i corsi di laurea triennale delle professioni sanitarie a.a. 
2022/2023 destinati ai candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE residenti in Italia; 

 
DECRETA 

Art. 1 – Per l’accesso ai corsi di laurea triennali delle Professioni Sanitarie ex L. 264/1999 sono disponibili 
per l’a.a. 2022/2023 i posti definitivi indicati in tabella. 
 

 
DENOMINAZIONE 

DEI CORSI DI LAUREA TRIENNALI  
DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

NUMERO DI POSTI 
per candidati/e dei paesi UE e 
dei paesi non UE residenti in 
Italia, di cui all’art. 39, co. 5, 
d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 

NUMERO DI POSTI 
per candidati/e dei 

paesi non UE residenti 
all’estero 

 
INFERMIERISTICA 

abilitante alla professione sanitaria di infermiere 
(classe L/SNT1) 

Sede L’Aquila n. 148 
2 

Sede Teramo n. 48 
2 

OSTETRICIA 
abilitante alla professione sanitaria di ostetrica/o 

(classe L/SNT1) 
20 1 

LOGOPEDIA 
(abilitante alla professione sanitaria di logopedista) 

(classe L/SNT1) 
30 1 

ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA 
abilitante alla professione sanitaria di ortottista  
ed assistente in oftalmologia (classe L/SNT2) 

20 1 

FISIOTERAPIA 
abilitante alla professione sanitaria di fisioterapista 

(classe L/SNT2) 
70 1 

TECNICA DELLA RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

abilitante alla professione sanitaria di tecnico della 
riabilitazione psichiatrica (classe L/SNT2) 

30 1 

TERAPIA DELLA NEURO 
E PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ EVOLUTIVA 

abilitante alla professione sanitaria di terapista della neuro 
e psicomotricità dell’età evolutiva  

(classe L/SNT2) 

30 1 

IGIENE DENTALE 
abilitante alla professione sanitaria di igienista dentale 

(classe L/SNT3) 
19 1 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area Medica  e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

 
2  

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 
abilitante alla professione sanitaria di tecnico di 

laboratorio (classe L/SNT3) 
20 2 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, 
PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

abilitante alla professione sanitaria di tecnico di radiologia 
medica (classe L/SNT3) 

33 5 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE 
NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 

abilitante alla professione sanitaria di tecnico della 
prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro 

(classe L/SNT4) 

20 1 

 
 
 
Firmato dal Rettore  
L’Aquila, 30/09/2022 

IL RETTORE 
Prof. Edoardo Alesse 
F.to Edoardo Alesse  

 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 
portale istituzionale nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in 
analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 
autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 

 


	IL RETTORE

